ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2533/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
manutenção nos Parques Infantis existentes na Avenida Ministro Victor Konder (Beira Rio),
situada no Bairro Fazenda, Itajaí/SC.

JUSTIFICATIVA:

Essa demanda é uma solicitação dos moradores e frequentadores do local, visto que pelo
fato  dos  parques  serem  produzidos  com  madeiras  e  estarem  expostos  diariamente  à
condições climáticas,  seja  pelo calor  ou chuva,  apresentam desgastes como parafusos e
madeiras soltas.

Desta  maneira,  partindo  do  viés  que  o  local  é  frequentado  por  crianças  e,  que
consequentemente requer maior cuidado, se faz necessário o devido reparo nos parques,
visando garantir e proporcionar lazer com segurança à toda comunidade infantil.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JUNHO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB